¹ See L. Duchesne, *L'Église au VI^e siècle*, Paris 1925, 210.

² See synod of Constantinople in 394: "It seems unjust to harm a dead person", H-L 2, 99 note.

³ The text given below has been taken from Mansi 9, 368-388. As regards the acts of the council, there are a few fragments in Greek but otherwise only the Latin text survives (the first critical edition was made by S. Balutius, *Nova collectio conciliorum*, Paris 1683, 1475-1581).

⁴ Msi 9, 413-432. ⁵ Msi 9, 457-488.

since recent studies have shown that these anathemas cannot be attributed to this council⁶.

For the 14 anathemas (pp. 114–122) the translation is from the Greek text, since this is the more authoritative version.

BIBLIOGRAPHY: H-L 3, 1–156; Percival 297–323; RE 5 (1898) 21–23; DThC 3 (1908) 1231–1259, 15 (1950) 1880–1884; DHGE 3 (1956) 757–760; LThK 6 (21961) 495–497; NCE 4 (1967) 238–240; HC 2 (1980) 450–457; H. Noris, *Dissertatio historica de synodo quinta*, Opera, ed. Ballerini, I Verona 1729, 550–820; id., *Defensio*, ibid. IV, 385 ff.; J. Garnier, *Dissertatio de synodo V*, PG 84, 455–548; R. Devreesse, *Le V^e concile et l'œcuménicité byzantine*, Miscellanea Giov. Mercati, III Rome 1946, 1–15; C. Moeller, *Le V^e concile œcuménique et le magistère ordinaire au VI^e siècle*, Rev. des Sciences phil. et théol. 34 (1951) 413–423; L. Stan, *Impăratul Iustinian, sinodului V ecumenic și papalitatea*, Studii Teologice 2/5 (1953) 347–364; I.G. Coman, *Problemele dogmatice ale sinodului V ecumenic*, ibid. 312–346; M. Sesan, *Le V^e concile œcuménique* Byzantinoslavica 15 (1954) 240–255; H.M. Diepen, *Douze dialogues de christologie ancienne*, Rome 1960, 127–133 and 181–204; W. de Vries, *Das zweite Konzil von Konstantinopel (553) und das Lehramt von Papst und Kirche*, Orient. Christ. Per. 38 (1972) 331–366; F.X. Murphy and P. Sherwood, *Constantinople II et Constantinople III*, Histoire des conciles 3, Paris 1974.

⁶ Grumel 245; F. Diekamp, *Die origenistischen Streitigkeiten im 6. Jahrhundert und das 5. allgemeine Konzil*, Münster 1899, 90; DThC 11 (1932) 1576–1588; F.X. Murphy and P. Sherwood, *Constantinople II et Constantinople III*, Paris 1974, 108–109; see D 203–211.

TEXT AND TRANSLATION

[Sententia adversus „tria Capitula“¹]

Magno Deo et salvatore nostro Iesu Christo, secundum parabolam in evangelis dictam, pro uniuscuiusque viribus talenta distribuite, et operam eorum opportuno tempore exigente, si is qui creditum sibi unum talentum sine diminutione servavit, eo quod non operatus est, et amplifi- 5
cavit hoc quod sibi creditum est, condemnatur², quanto maiori et horribili iudicio subiaceat, qui non solum de ipso neglexerit, sed etiam aliis scandali et perturbationis causam praeberit? cum sit omnibus fidelibus manifestum, quod quando de fide ratio moveatur, non solum impius condemnatur, sed etiam ille qui potest quidem prohibere impietatem, 10
negligit vero aliorum correptionem. Et nos igitur, quibus regere ecclesiam Domini creditum est³, timentes maledictionem, quae imminet his qui negligenter opera Domini faciunt⁴, festinamus bonum fidei semen purum conservare ab impietatis zizaniis, quae ab inimico inseminantur⁵. Quo- 15
niam igitur videbamus quod Nestorii sequaces conati sunt per Theodorum impium, qui Mopsuestiae fuit episcopus, et impia eius conscripta, et insuper per ea quae impie Theodoritus conscripsit, et per epistolam sceleratam, quae ab Iba dicitur ad Marim Persam scripta esse, suam impietatem Dei ecclesiae applicare, ideo ad eorum quae movebantur correctionem surreximus, et pro Dei voluntate, et iussione piissimi imperatoris vocati ad hanc regiam urbem convenimus. 20